PÁGINA 62 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22634 04.11.2025 - TERÇA-FEIRA

CIDASC
Extrato do Contrato de Fornecimento nº 15125 - Edital nº
032/2025 – Pregão Eletrônico nº 1077846 – Objeto: aquisição
de 40 (quarenta) veículos automotores, marca/modelo Fiat Titano
volcano. Data da assinatura: 29 de outubro de 2025. Prazo de
vigência: 06 (seis) meses. Valor: r$ 4.583.600,00 (quatro milhões,
quinhentos e oitenta e três mil e seiscentos reais). Contratada:
stellantis automóveis brasil ltda. Contratante: cia. integrada de
desenvolvimento agrícola de sc. Florianópolis, sc, 04 de novem-
bro de 2025. celles regina de matos - presidente. Aprovação do
GGG: deliberação nº 1500/2025.

cod. mat.: 1130178

Extrato de publicação do contrato

EPAGRI - EXTRATO DE CONTRATO nº 000914/2025 SGPe: EPA-
GRI 016847/2025 FUND.LEGAL: lei Federal n.º 13.303/2016 e
rilc-EpaGri - proc. licit. 0070/2025 CONTRATANTE: Epagri -
dEGop CNPJ 83.052.191/0001-62 CONTRATADA: dimas GWm
comErcio dE aUTomovEis imporTados lTda CNPJ/CPF:
83.052.191/0001-62 OBJETO: FornEcimEnTo dE prodUTos
E maTEriais - lEi das EsTaTais VIGÊNCIA: 22/10/2025 a
31/12/2025 VALOR GLOBAL: 252.990,00 ITEM ORCAMENTÁ-
RIO: 44905252; ação: 2117, 2206, 14739, 2171 e 3698; Fonte:
100, 240, 260, 269, 640, 660, 669 e 698 MODALIDADE LICITA-
ÇÃO: 11-procedimento licitatório ASSINADO EM: 22/10/2025, por
dirceu leite, repres. legal Epagri, e rEnaTo viTor coElHo
macHado, repres. legal contratada. GGG: 2025as019896 TCE/
SC: 18cEbF6077Ec99b3F9d777cEa8E6bF328a0aEc70

cod. mat.: 1130454

Extrato de publicação do contrato

EPAGRI - EXTRATO DE CONTRATO nº 000913/2025 SGPe: EPA-
GRI 016844/2025 FUND.LEGAL: lei Federal n.º 13.303/2016 e
rilc-EpaGri - proc. licit. 0070/2025 CONTRATANTE: Epagri -
dEGop CNPJ 83.052.191/0001-62 CONTRATADA: Globo laGEs
comErcio dE vEicUlos lTda CNPJ/CPF: 83.052.191/0001-62
OBJETO: FornEcimEnTo dE prodUTos E maTEriais - lEi das
EsTaTais VIGÊNCIA: 22/10/2025 a 31/12/2025 VALOR GLOBAL:
117.900,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905252; ação: 2117, 2206,
14739, 2171 e 3698; Fonte: 100, 240, 260, 269, 640, 660, 669 e 698
MODALIDADE LICITAÇÃO: 11-procedimento licitatório ASSINADO
EM: 22/10/2025, por  dirceu leite, repres. legal Epagri, e brUno Ho-
FFmann dE Faria, repres. legal contratada. GGG: 2025as019864
TCE/SC: 18cEbF6077Ec99b3F9d777cEa8E6bF328a0aEc70

cod. mat.: 1130500

Extrato de publicação do contrato

EPAGRI - EXTRATO DE CONTRATO nº 000924/2025 SGPe: EPA-
GRI 016397/2025 FUND.LEGAL: lei Federal n.º 13.303/2016 e
rilc-EpaGri - proc. licit. 380/2025 CONTRATANTE: Epagri - cE-
dUpcE CNPJ 83.052.191/0047-45 CONTRATADA: aGro bEppi
comErcio dE prodUTos aGropEcUarios lTda CNPJ/
CPF: 83.052.191/0047-45 OBJETO: FornEcimEnTo dE prodU-
Tos E maTEriais - lEi das EsTaTais VIGÊNCIA: 27/10/2025 a
31/12/2025 VALOR GLOBAL: 26.964,40 ITEM ORCAMENTÁRIO:
33903018; ação: 14739; Fonte: 100 MODALIDADE LICITAÇÃO:
ASSINADO EM: 27/10/2025, por  roberson Fernando Grassi, re-
pres. legal Epagri, e , repres. legal contratada. GGG:  TCE/SC:

cod. mat.: 1130507

EPAGRI - EXTRATO DE CONTRATO nº 000901/2025 SGPe: EPA-
GRI 016284/2025 FUND.LEGAL: lei Federal n.º 13.303/2016 e
rilc-EpaGri - proc. licit. 0073/2025 CONTRATANTE: Epagri -
EEcn CNPJ 83.052.191/0008-39 CONTRATADA: microsErvicE
ElETronicos lTda CNPJ/CPF: 83.052.191/0008-39 OBJETO:
FornEcimEnTo dE prodUTos E maTEriais - lEi das EsTaTais
VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 31/12/2025 VALOR GLOBAL: 19.892,86
ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905228, 44905234 e 44905208; ação:
2206; Fonte: 100, 192, 228, 240, 260, 628, 640 e 1100 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 11-procedimento licitatório ASSINADO EM: 24/10/2025,
por  Fabiana schmidt, repres. legal Epagri, e cleide Thomazini
siderovski , repres. legal contratada. GGG: 2025as019785 TCE/
SC: FE4d6Ec6aE4adac66306697520804b01ba18a50b

cod. mat.: 1130527

EXTRATO DE ADITIVO nº 00289/21 - TA – 22 ORIGEM: lei Fe-
deral n.º 13.303/2016 e rilc-EpaGri – pregão Eletrônico nº.
0195/2020 CONTRATANTE:  Epagri - dEGop -  supervisoria de
Gestão do suprimento CONTRATADA: adservi - administradora de
serviços ltda CNPJ/CPF: 02.531.343/0001-08 OBJETO: serviços
de Terceiros - pj VIGÊNCIA: 30/11/2025 a 31/12/2025 VALOR
GLOBAL: r$ 9.697.933,42 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903705,
33903704, 33903701, 33903702; ação 3698, 2117, 2171, 2206;
Fonte 100, 240, 260 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Ele-
trônicoASSINADO EM: 29/10/2025, por Fernanda maria pereira,
repres. legal. Deferido GGG 2025as020351

cod. mat.: 1130606

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 073/2025. Edital de pregão Eletrônico nº 041/2025. processo
pimb n° 3011/2025. Contratante: scpar porto de imbituba s.a.
Contratada: city clean comércio de Equipamentos lTda. Valor:
58.974,94 (cinquenta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais
e noventa e quatro centavos). Prazo de vigência: 06 (seis) meses.
signatários: christiano lopes de oliveira e José João Tavares,
pela contratante, e vinícius dos santos moreira, pela contratada.
imbituba, 30 de outubro de 2025.

cod. mat.: 1130191

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 071/2025. Edital de pregão Eletrônico nº 039/2025. processo
pimb n° 2549/2025 contratante: scpar porto de imbituba s.a.
EmprEsa: FG Empilhadeiras lTda, valor total do contrato: r$
44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos reais). prazo de
vigência: 24 (vinte e quatro) meses. signatários: Christiano Lopes
De Oliveira diretor presidente e José João Tavares diretor de
infraestrutura, pela contratante, e Flavio Gonçalves Gromoski,
pela contratada. imbituba, 30 de outubro de 2025.

cod. mat.: 1130164

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 072/2025. Edital de pregão Eletrônico nº 040/2025. processo
pimb n° 3270/2025 contratante: scpar porto de imbituba s.a.
EmprEsa: posTo oFicinas lTda, valor total do contrato:1%
da tabela ANP, prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses.
signatários: Christiano Lopes De Oliveira diretor presidente e
Alexandre Pinter diretor de de Gestão e Finanças, pela con-
tratante, e Luiz Henrique Cechinel Pellegrin, pela contratada.
imbituba, 30 de outubro de 2025.

cod. mat.: 1130165

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 080/2024 – INEXIGIBILIDADE DE  LICITAÇÃO
Nº 024/2024 - PROCESSO PIMB Nº 3353/2024- contratante: scpar
porto de imbituba s.a.cnpJ:17.315.067/0001-18. contratada: leme
consultoria em Gestão de rH lTda,cnpJ:07.955.535/0001-65.
objeto: Fica aterada a cláusula Terceira do contrato nº 080/2024,
renovando o prazo de vigência e prorrogando o prazo de execução
do contrato, o qual passa a viger até 31/12/2025. signatários:
christiano lopes de oliveira e alexandre pinter, pela contratante
e rogério de oliveira leme e célia maria Giomo pela contratada.
imbituba, 30 de outubro de 2025.

cod. mat.: 1130217

PREFEITURAS MUNICIPAIS

ANGELINA
Processo Licitatório nº 043/2025 – Pregão Eletrônico n° 018/2025
- Menor Preço Por Item. o município de angelina torna público
que até as 9:00 horas, do dia 17 de novembro de 2025, estará
recebendo propostas para aquisição de 02 (dois) parques infantis
para Escola municipal do distrito de barra clara (Transferência n°
scc 00003745/2025). o Edital encontra-se na prefeitura municipal
e em www.angelina.sc.gov.br. angelina/sc, em 04 de novembro
de 2025. Eliseu José coelho – prefeito municipal.

cod. mat.: 1130536

ARARANGUÁ
aviso dE liciTaÇÃo nº 158/2025
concorrÊncia para obras comUm
Execução em pavimentação com intertravado de concreto (lajota),
na rua Julia maria Helena, com extensão de 650,65m e área total
de 4.298,10m², localizada no bairro barranca, no município de ara-
ranguá-sc, conforme portaria conjunta sGG/sEF 32/2025. rEcE-
bimEnTo das proposTas: até as 08h15min do dia 19/11/2025;
inicio da sEssÃo pÚblica do prEGÃo: Às 08h30min do dia
19/11/2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br , horário de brasília – dF. EdiTal complETo: deverá ser
retirado no departamento de licitações da prefeitura municipal de
araranguá ou no site: www.ararangua.sc.gov.br.maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone 48 3521.0910 ou 48 35210929.
base legal: lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021 suas
alterações e demais legislações aplicáveis.
araranguá - sc, 03 de novembro de 2025.
volnei roniel bianchin da silva
autoridade competente

cod. mat.: 1130297

BALNEÁRIO PIÇARRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2025 - PMBP
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2025 - PMBP
o município de balneário piçarras, com fundamento na lei nº
14.133/2021, torna público que fará realizar CONCORRÊNCIA,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
objetivando a contratação de empresa especializada para a
execução de obras de infraestrutura urbana, compreendendo
pavimentação asfáltica, readequação de drenagem pluvial e
sinalização viária das Ruas Ladislau Pires e Nossa Senhora
da Paz, localizadas no Bairro Centro, em Balneário Piçarras/
SC, com recursos provenientes do Convênio 2025TE000858
e de recursos próprios. o valor para a execução total do objeto
será de: R$ 5.129.982,84. recebimento das propostas: das 08h
do dia 05/11/2025 às 08h29min do dia 11/12/2025. Abertura da
sessão pública: 08h30min do dia 11/12/2025. local: Portal do
Compras Públicas – https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
o Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados no site
https://balneariopicarras.atende.net/. balneário piçarras/sc, 03 de
novembro de 2025. Arthur Fillipe Ribeiro - Secretário de Obras.

cod. mat.: 1130628

aviso dE Fracassado
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2025 PMBP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025 PMBP
o município de balneário piçarras/sc, por meio da secretaria de obras,
torna público que o Pregão Eletrônico nº 042/2025, cujo objeto é
a contratação de empresa(s) especializada(s) para a destinação
final de resíduos sólidos provenientes da limpeza urbana do
Município de Balneário Piçarras/SC, bem como para a locação,
fornecimento, transporte e coleta de caçambas estacionárias
do tipo roll-on/roll-off, restou fracassado. registrado no TcE com
a chave: dE61c6408a2283F91cb6cc6b7443c98b88a27E92.
balneário piçarras, 03 de novembro de 2024.
Tiago Maciel Baltt
prefeito municipal.

cod. mat.: 1130208

CONCÓRDIA
MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA – SC. AVISO DE LICITAÇÃO MO-
DALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2025 – PMC. Obras e
Serviços de Engenharia. o secretário municipal de planejamento
informa da REPUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1152025,
cujo objeto é contratação de serviço comum de engenharia, no regi-
me de empreitada por preços máximos unitários, de pavimentação
asfáltica de diversas ruas, localizadas neste município, com recursos
estaduais provenientes da scc 10156/2025, scc 10166/2025 e
recursos próprios, de acordo com o memorial descritivo e o projeto
constantes do anexo "a" deste Edital. as pavimentações contem-
plarão as seguintes ruas: libório de bortoli; luiz santi; armando
muller; Zelinda santina Turmena (borges de medeiros); pico do
cristal; pico da bandeira; baptista rigon; ivo correa; pedro cechin;
nelson alves Farias; Ernesto vivan; neudi natal detofano; antonio
amadio vicari; são Zacarias; são lucas; são samuel e Zaire.
Forma de Pregão: Eletrônico. Tipo: menor preço - (nova lei de
licitações). Recebimento das propostas: até as 08 h e 15 min
do dia 19/11/2025. Início da Sessão: dia 19/11/2025 as 08 h e 30
min, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,
horário de brasília - dF. Informações complementares: o Edital
em inteiro teor estará à disposição dos interessados na home page
www.concordia.sc.gov.br, link “Licitações”. Quaisquer informa-
ções poderão ser obtidas na diretoria de compras da prefeitura
municipal de concórdia, situada na rua leonel mosele, nº 62, 1º
andar, centro, de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 11h30min e das
13h30min às 17h00min, ou pelo telefone (49) 3441-2167. registra-
do no TcE: 37FFF18d03a3d9bFcbc2F19767175cc85d17c437.
concórdia, sc, 3 de novembro de 2025. MAURO ACIR FRETTA.
secretário municipal de planejamento.

cod. mat.: 1130578

CRICIÚMA
EsTado dE sanTa caTarina GovErno do mUnicÍpio dE
criciÚma aviso dE liciTaÇÃo EdiTal dE concorrÊncia
ElETrÔnica n.º 154/pmc/2025 (processo administrativo n.º 707029)
obJETo: contratação de empresa, isoladamente ou em consórcio,
legalmente constituída e com comprovada capacidade técnica, para
execução das obras e serviços de revitalização do campo de Fute-
bol do bairro Jardim angélica, localizado na rua Fernando Zanatta,
no município de criciúma-sc. local da sEssÃo pÚblica: de
forma remota na plataforma bll compras pelo site: www.bll.org.
br. daTa limiTE para acolHimEnTo das proposTas: até
24/11/2025 às 8h30min - horário de brasília-dF.  HorÁrio E daTa
da abErTUra da sEssÃo:  às 9h do dia 24/11/2025 - horário de